
1-08-01-105

1-08-01-097

1-08-01-114

1-08-01-001

Břeža nsk ý velk ý ryb.

ZmrzlíkMa lo bo rsk ý ryb.

Pla ntáž

Ko rno usek

Fa rsk ý ryb.

Pa stušk a

V Hra dešině Mo k rá

Jíro vec

Mlýnský  potok po ústí do toku náhon z Otavy

Otava po soutok s tokem Volyňka

Černíčský potok po ústí do toku Otava

Březový potok po ústí do toku Otava
Mlýnsk ý p .

Ota
va

náh
o n
 z O
ta v
y

CUZK

Přílo ha  č. 1 - 

Legenda
Hranice kat. území
Vodní tok
Meliorační kanál
Rozvodnice
Vodní nádrže
Bažina, močál

¸

0 1 000 2 000500
m Vyp ra co va la : Ka teřina  Vávro vá

Pra ha , 2016

Hydro lo gické p o měry(VÚV TGM, 2015; Č HMÚ, 2016)
"Za k a lsk ý rybník"

"Za  lo užky"



CUZK

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
4 (A),AB 3
4 (A),AB 2,(3)
4 A,AB,B (1),2,(3)
4 (A),AB,(B) 4
4 A,AB,B,BD,D 1-2,(3)
4 A,AB,B,BD,D 2-3
4 (A),AB 3-4
4 AB,B 4,(5)
4 A-AB (4),5
4 B,(BC) (4),5
4 (AB),B (4),5
4 (AB),B 5
4 (A),AB-B 5
4 (AB),B,(BC) 5

Příloha č. 2 -Přehled STG

0 1 000 2 000500
m Vypracovala: Kateřina Vávrová

Praha, 2016

¸
(VÚ MOP, 2016)

Mapový podklad BPEJ ©  VÚ MOP, 2016 



Příloha č. 3: Charakteristické zastoupení dřevin dle STG (Buček, Lacina, 

1999) 

Stromy 

Dub letní Quercus robur 

Dub zimní Quercus petraea 

Jedle bělokorá Abies alba 

Borovice lesní Pinus sylvestris 

Smrk ztepilý Picea abies 

Modřín opadavý Larix decidua 

Buk lesní Fagus sylvatica 

Jasan ztepilý Fraxinus excelsior 

Habr obecný Carpinus betulus 

Jabloň lesní Malus sylvestris 

Hrušeň planá Pyrus pyraster 

Třešeň ptačí Cerasus avium 

Jeřáb ptačí Sorbus aucuparia 

Javor klen Acer pseudoplatanus 

Javor mléč Acer platanoides 

Lípa vekolistá Tilia platyphyllos 

Keře až stromy 

Krušina olšová Frangula alnus 

Brslen evropský Euonymus europaeus 

Dřín obecný Cornus mas 

Řešetlák počistivý Rhamnus cathartica 

Keře 

Brslen bradavičnatý Euonymus verrucosus 

Ptačí zob obecný Ligustrum vulgare 

Dřišťál obecný Berberis vulgaris 

Klokoč zpeřený Staphylea pinnata 

Kalina tušalaj Viburnum lantana 

Trnka obecná Prunus spinosa 

Líska obecná Corylus avellana 

Zimolez obecný Lonicera nigra 

Svída krvavá Swida sanguinea 

Skalník černoplodý Cotoneaster melanocarpus 

 



Příloha č. 4 – Převodní tabulky k určení hodnot faktorů K, L a C 

Hodnoty faktoru K pro jednotlivé HPJ (Janeček a kol., 2012) 

 



Hodnota K faktoru pro půdní typy, subtypy a variety (Janeček a kol., 2012) 

 

Hodnoty exponentu m v závislosti na sklonu svahu a poměru rýžkové k plošné erozi 

pro výpočet L faktoru (Renard a kol., 1997) 

 

 

 

 



Průměrné hodnoty faktoru C pro jednotlivé plodiny (Janeček a kol., 2012) 

 



Příloha č. 5 – Výpočet dlouhodobé ztráty půdy vodní erozí G dle USLE 

 

Linie 1 

G = 5,37 t.ha-1.rok-1 

 
 
 

Linie 2 

 
 

G = 12,04 t.ha-1.rok-1 

 

 

 

Linie 3 

 
 

G = 7,10 t.ha-1.rok-1 

 
 

 

 

 



Linie 4 

 

 

G = 7,01 t.ha-1.rok-1 

 

 

 

Linie 5 

 

 

G = 12,04 t.ha-1.rok-1 

 

Výpočet faktoru K na základě HPJ na příkladu linie 2: 

HPJ1 = 37… K1 = 0,16 … délka úseku l1 = 183 m … podíl v rámci celé linie p1 = 0,3 

HPJ2 = 32 … K2 = 0,19 … l2 = 128 m … p2 = 0,2 

HPJ3 = 50 … K3 = 0,33 … l3 = 235 m … p3 = 0,5 

Přepočet faktoru K při proměnlivosti jeho hodnot v jednotlivých úsecích se vypočítá 

jako vážený průměr pomocí rozdělení linie na desetiny. 

Obecně: K = 0,03*K1 + 0,06*K2 + 0,07*K3 + 0,09*K4 + 0,1*K5 + 0,11*K6 + 

0,12*K7 + 0,13*K8 + 0,14*K9 + 0,15*K10  

Výsledné K pro linii 2: 

K = 0,16*(0,03+0,06+0,07)+0,19*(0,09+0,1)+0,33*(0,11+0,12+0,13+0,14+0,15) 

K = 0,28 

Podobný postup je uplatněn při přepočtu faktoru C u linie 1. 



Příloha č. 6 – Převodní klíč HPJ na STG (Maděra, Zimová, 2005) 



Příloha č. 7 – Nomogram pro určení vegetačního stupně (Zlatník, 1976) 



CUZK

Půdní bloky p atřící ke k.ú. Malý BorPříloha č. 8 - (LPIS, 2016)

Vyp racovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

¸

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území

Intravilán

Standardní orná půda

Trav ní porost (na orné půdě)

Trv alý travní porost

Úhor



CUZK

Příloha č. 9 -

Vyp racovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

Využití p ů dy k r. 1843(ČÚZK, 2016)

Legenda
Hranice kat. ú zemí
Intravilán
Orná půda
Trvalý travní porost
Lesy
Zahrady
Vodní plochy
Císařská silnice
Zastavěné plochy

0 1 000 2 000500
m

¸



CUZK

Příloha č. 10 -Třídy ochrany ZPF(VÚMOP, 2015)

Vyp racovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

¸

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Bonitně nejcennější půdy
Nadprůměrně produkční půdy
Průměrně produkční půdy
Podprůměrně produkční půdy
Velmi málo produkční půdy



CUZK

Přílo ha č. 11 -Hlo ubka pů dy v k.ú. Malý Bo r(VÚMOP, 2015)

Vypraco vala: Kateřina Vávro vá
Praha, 2016

¸

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Hluboká
Hluboká až středně hluboká
Mělká
Hluboká až mělká



Břežanský velký ryb.

ZmrzlíkMaloborský ryb.

Plantáž

Kornousek

Pastuška

Farský ryb.

V Hradešině

CUZK

¸
Přílo ha č. 12 -Vedení elektrické energie

Vypraco vala: Kateřina Vávro vá
Praha, 2016

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
VVN 110 kV
VN 22 kV
Vodní nádrž
Vodní tok

(INSPIRE, 2015)

"Zakalský rybník"

"Za loužky"



    Příloha č. 13 – Vedení cyklotras obcí Malý Bor (Cykloserver, 2016) 



CUZK

Příloha č. 14 - (ČÚZK, 2016)Přehled cestní sítě k roku 1843
¸

Vypracovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Císařská silnice
Cestní síť



CUZK

Příloha č. 15 - (VGHMÚř, 2015)Přehled cestní sítě - 50. léta 20. století

Vypracovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

¸

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Hl. silnice
Cestní síť

0 1 000 2 000500
m



CUZK

0 1 000 2 000500
m

¸
Příloha č. 16 - (ČÚZK, 2015; Vlastní p růzku m)Přehled sou časné cestní sítě

Vy p racovala: Kateřina Váv rov á
Praha, 2016

Leg enda
Hranice kat. území
Intravilán
Silnice I. třídy
Silnice III. třídy
Místní komunikace 
Cesty
Vyjeté koleje

I/22
I/22

III/18628
CH1

CH2

CH3

CV1

CV2

CV3

CV5

CV4
CV6

CV7
CV8

C1

C2 C3

C4

C5
C6

CV9



Linie 2

Linie 3

Linie 1

Linie 4

Linie 5

CUZK

Příloha č. 17 -Potenciální ohroženost půdy vodní erozí pom ocí G(VÚMOP, 2016)

Vypracovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

Mapový podklad vodní eroze © VÚMOP, 20160 1 000 2 000500
m

¸Legenda
Hranice kat. území
Intravilá n

G
1,0 a méně
1,1 - 2,0
2,1 - 3,0
3,1 - 4,0
4,1 - 8,0
8,1 - 10,0
10,1 - 12,0
12,1 - 20,0
20,1 - 30,0
30,1 a více
Rozvodnice
Vodní tok
Linie odtoku
Vrstevnice



CUZK

0 1 000 2 000500
m

¸
Příloha č. 18 -Potenciální ohroženost orné pů dy větrnou erozí (VÚMOP, 2016)

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Půdy bez ohrožení
Půdy náchylné
Půdy mírně ohrožené
Půdy ohrožené
Půdy silně ohrožené
Půdy nejohroženější

Vypracovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016



3032

HO107

HO108
1603

2053/01

HO094

HO093 2053/03
2053/02

HO092

3032-2053/01

HO093-2053/02

HO066-HO073

HO068

HO073

HO092-HO093

HO107-HO108

2053/03-1603HO107-HO108

2053/01-2053/02

2053/02-2053/03

HO068-2053/03

HO072-2053/01

HO091-HO092

HO094-1603

HO068-HO066

HO107-HO108

HO107-HO108

HO085-3032

HO068-HO069

HO065-HO066

HO092

HO107-HO108

HO073-2053/01

HO091-HO092

HO106-HO107

HO066-HO073

HO094-2053/02

HO068-2053/03

2053/01

3032-HO106
HO068-HO069

HO093

HO107-HO108

3032-2053/01

HO107-HO108

HO094-1603

HO072-2053/01

HO092-HO093

HO068-2053/03

HO072-2053/01

HO107-HO108 2053/03-1603

HO094-1603

Břežanyhygrofilní+mezofilní

hygrofilní

K hořemezofilní

hygrofilní

hygrofilní

Malá  Mejtkamezofilní

Jez á rekhygrofilní

Bažantnicehygrofilní

hygrofilní

Zmrzlíkhygrofilní

mezofilní

mezofilní

Maloborský rybníkhygrofilní

hygrofilní

mezofilní

hygrofilní

hygrofilní

Loužkyhygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

mezofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

Horažďovicehygrofilní+mezofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní
mezofilní

mezofilní

hygrofilní

hygrofilní

mezofilníhygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

hygrofilní

mezofilní

mezofilní

Bažantnicehygrofilní

Maloborský rybníkhygrofilní

CUZK

0 1 000 2 000500
m

¸
Přílo ha č. 19 -Regio nální a lo kální prvky ÚSES(Geo Visio n s.r.o ., 2008)

Vypraco vala: Kateřina Vávro vá
Praha, 2016

Legenda
Hranice kat. území
RBC funkční
RBK funkční
LBC funkční
LBC nefunkční
LBK funkční
LBK nefunkční
Interakční prvek



!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(
!(

!(

!(
!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

!(

CUZK

0 1 000 2 000500
m

Pasport zeleněPříloha č. 20 - (Vlastní p růzku m)

Vy p racovala: Kateřina Váv rov á
Praha, 2016

Leg enda
Hranice kat. území
Intravilán
Remíz
Břehové  porosty
Alej
Částečná alej
Liniová zeleň
Křovinatá mez

!( Skupiny dřevin
!( Solité rní strom

¸

R1

R4

R3

R2 R6

R5
R7

R8

R9

R12

R11

R10 R13 R14
R15

R16 R17
R18

R19

R20

R21

R23
R22

R24

R25 R26

R27
M

SS1

SS2

SS3

SS4

SS5

SS6

SS7
SS8 SS9

SS10

SS11
SS12

SS13
SS14

SS15

SS16SS17

SS18SS19

SS20

S1

S2

S3

S4
S5

S6

S7

ČA1
ČA1

A2

A1

LZ1

LZ2

LZ3
LZ4

LZ5

LZ6
LZ7 LZ8

LZ9
LZ10 LZ11

LZ12

LZ13

LZ14LZ15

LZ16

BP1

BP3

R28
R29

BP2



Příloha č. 21 – Možný příklad protierozního osevního postupu 

 

1. jarní obilnina    15.3. - 20.6. 

2. řepka ozimá      1.9. - 20.7. 

3. jarní obilnina s podsevem vojtěšky 15.3. - 20.6. 

4. vojtěška     celý rok 

5. vojtěška     do 15.9. 

6. ozimá obilnina    1.10. - 20.7. 

 

Hodnoty G s dosazením faktoru C = 0,074 

Linie 1: G = 1,1 t.ha-1.rok-1   Linie 4: G = 1,40 t.ha-1.rok-1 

Linie 2: G = 2,41 t.ha-1.rok-1   Linie 5: G = 2,41 t.ha-1.rok-1 

Linie 3: G = 1,42 t.ha-1.rok-1 

Plodina Pěstební 

období 

Trvání 

období 
C 

CxR 
CxR 

 

R (¼)  

Jarní 

obilnina 

1 1.9. - 1.3. 0,25 0,10 0,025  

2 2.3. - 15.4. 0,25 0,01 0,001  

3 16.4. - 17.5. 0,2 0,06 0,013 Po obilninách,  

4 18.5. - 20.6. 0,08 0,165 0,013 setí do strniště 

5p 21.6. - 10.8. 0,04 0,46 0,018  

Řepka ozimá 

2 11.8. - 30.9. 0,25 0,26 0,065  

3 1.10. - 30.4. 0,2 0,03 0,006 po obilninách, 

4 1.5. - 20.7. 0,08 0,528 0,042 setí do strniště 

5p 21.7. - 31.8. 0,04 0,362 0,014  

Jarní 

obilnina s 

podsevem 

vojtěšky 

1 1.9. - 1.3. 0,65 0,10 0,065 po obilninách, 

2 2.3. - 15.4. 0,7 0,005 0,004 setí do zorané 

3 16.4. - 17.5. 0,45 0,0611 0,027 půdy 

4 18.5. - 20.6. 0,08 0,20 0,016  

Vojtěška   celý rok 0,02 1,53 0,031  

Vojtěška   do 15.9. 0,02 1,17 0,023  

Ozimá 

obilnina 

2 16.9. - 31.10. 0,55 0,06 0,033  

3 1.11. - 30.4. 0,3 0,01 0,003 po 1. roce po 

4 1.5. - 20.7. 0,05 0,51 0,026 jetelovinách, 

5p 21.7. - 31.8. 0,04 0,38 0,015 do zorané půdy 

    6,00 0,441  

Průměrná roční hodnota C faktoru dle osevního postupu  0,074  

       



kj

!!

CUZK

Le ge nda
Hranice kat. území
Intravilán
Silnice I. třídy
Sou časná cestní síť
Doporu čené vedení nové cestní sítě
Úprava povrchu
Koridor plánovaného obchvatu
Revitalizace Mlýnského potoka
Sou časná alej
Prodlou žení aleje
Doplnění historické aleje
Kamenné mezníky

!! Zřícenina barokního glorietu
kj Umístění dřeviny - rozcestník

Příloha č. 22 - Do p o ru če ná o p atře ní(ÚAP Horažďo v ice , 2014; Vlastní průzku m)

Vypraco vala: Kate řina Vávro v á
Praha, 2016

CV4

CH2
CV6

CV5

CV7
CV8

CV9

CV1

CH1CV2CV3 III/18628

PC1

PC2 PC3

PC4

PC5

PC8

PC7

PC9

PC6

¸

0 1 000 2 000500
m



kj

CUZK

Příloha č. 23 -Doporučené vedení vychá z k ového ok ruhu

Vypracovala: Kateřina Vávrová
Praha, 2016

Ú sek  podél revitalizované 
čá sti potok a

Ú sek  kolem rybník u Zmrzlík
po cestách CV9 a CV7

Trasa vedená po cestě C5 
podél vodoteče s vysazenou

 alejí

Ú sek  po 
cestě CV6

Trasa zpět 
do obce 
po cestě CH2

Trasa podél potok a 
vedoucí obcí

¸

0 1 000 2 000500
m

Legenda
Hranice kat. území
Intravilán
Vedení po současných cestách
Vedení po nových cestách
Stávající cesta na Týnec

kj Umístění rozcestníku



Příloha č. 24 -

Vypracov ala: Kateřina Váv rov á
Praha, 2016

Císařský pov inný otisk - podklad(ČÚZK, 2016)

0 1 000 2 000500
m

¸

Podkladov á data (Císařské otisky) © ČÚZK, 2016



Příloha č. 25 - (VGHMÚ ř, 2015)Letecké snímky 50. lé ta 20. století - podklad

Vypracovala: Kateřina Vá vrov á
Praha, 2016

¸

Legenda
Hranice kat. území

0 1 000 2 000500
m

Letecký snímek poskytl VGHMÚ ř Dobruška, © MO ČR 2015



Příloha č. 26 – Fotografická dokumentace 

 

1 – Kamenný mezník uprostřed pole 

  

3 – Kamenný mezník u kat. hranice 

 

 

 

 

2 – Mezník podél kat. hranice 

 

4 – Mezník podél kat. hranice 

 

 

 



5 – Cesta CH1 

 

7 – Cestní příkop u cesty CH3 

 

 

 

 

 

6 – Cesta CH3 

 

8 – Propustek u cesty CH3 

 

9 – Cesta CH2, zeleň LZ9 

 

 



10 – Cesta CV1 

 

12 – Cesta CV3 

 

 

 

 

 

11 – Cesta CV2 

 

13 – Cesta CV4 – severní část 

 

 

 

 

 



14 – Cesta CV4 – jižní část 

 

16 – Cesta CV7 – po hrázi rybníku 

 

18 – Cesta CV9 

 

 

 

 

 

 

 

15 – Cesta CV6, remíz R15, zeleň LZ12 

 

 17 – Cesta CV7 – směrem k hl. silnici 

 

19 – Propustek u hl. silnice – východní 

část 

 

 

 

 

 

 



20 – Propustek u hl. silnice – západní 

část 

 

22 – Cesta C1 

 

24 – Cesta C4 

 

21 – Příkop u hl. silnice – západní část, 

stožár vedení VVN 

 

 

23 – Cesta C2 

 

 

 



25 – Cesta C5 s jabloňovou alejí A1 

 

27 – Erozní rýhy na orné půdě za 

Farským rybníkem 

 

29 – Sedimentace vyplaveného materiálu 

26 – Cesta C6 

 

28 – Erozní rýhy v podobě vyjetých 

kolejí zemědělskou technikou 

 

30 - Rýžková eroze nad Farským ryb. 



31 – Podmáčená půda v blízkosti hl. 

silnice mezi remízy R2 a R7 

 

33 – Remízy R2, R4 a R5, vedení VVN 

 

35 - Vedení VN 

 

 

 

 

 

 

32 – Liniová zeleň LZ10 – vizuální 

bariéra 

 

34 – Remíz R26 

 

36 – Liniová zeleň LZ3 

 

 

 

 

 

 



37 – Úsek Mlýnského potoka určeného k 

revitalizaci, doprovodná zeleň LZ2 

 

39 – Liniová zeleň podél vodoteče LZ7 

 

41 – Alej A2 

38 – Doprovodná zeleň podél vodoteče 

LZ6 

 

40 – Remíz R13 

42 – Břehové porosty u Maloborského 

rybníka – BP1 



43 – Skupina dřevin SS19 

 

45 – Skupina dřevin u křížku SS18 

 

47 – Pozůstatky jabloňové aleje ČA1 

 

 

44 – Sk. dřevin SS15, vlevo solitér S7 

 

46 – Skupina dřevin SS12 

 

48 – Solitérní dub S2 

 

 



49 – Meandr Mlýnského potoka, břehové 

porosty BP2 

 

51 – Úsek potoka vtékajícího do obce, 

břehové porosty BP3 

 

53 – Zřícenina barokního glorietu 

50 – Upravená odvodňovací stoka ze 

Zakalského rybníka, vpravo remíz R25 

 

52 – Stoka ze Zakalského rybníka – 

přirozené koryto 

 

54 – Zídky u Zakalského ryb. u meze M 


